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Hedemann : Jeg kan ogsaa tilraade 
det høje Ting at vedtage dette Lovforslag 
uforandret. Jeg finder, at det indeholder 
en Forbedring, som er ønskelig for de Be- 
boere, der faa Indkvartering under særlige 
Forhold. 홢 Der er kun et enkelt Punkt, 
jeg skal tillade mig at drage frem, fordi 
det har været Genstand for et Samraad 
mellem den højtærede Krigsminister og det 
i Folketinget nedsatte Udvalg. Dette Sam- 
raad gik ud paa, at Udvalget i Folketinget 
ønskede, at der skulde gives Kvartervær- 
terne betids Underretning om, hvornaar 
Indkvarteringen indtraf, hvor stor den var, 
og hvorledes den fordelte sig paa de for- 
skellige Charger. Den højtærede Krigs- 

: minister er gaaet ind paa denne Henstil- 
; ling fra Udvalget og betragtede det som 
naturligt, hvad jeg för mit Vedkommende 
ogsaa gør, at det saa vidt muligt sker, men 
det er blot dette saa vidt muligt, som jeg 
gerne vilde understrege lidt nærmere. Naar 
man afholder Øvelser med skiftende Kan- 
tonnement, er man efterhaanden i alle 
Stater gaaet over til at føre dem paa den 
Maade, at det sker saa feltmæssig som 
muligt, saa at man ikke gerne i Forvejen 
vil sige, hvor Indkvartering skal finde Sted. 
Under saadanne Forhold vil det ikke være 
muligt for de militære Myndigheder i Tide 
at underrette de civile Myndigheder om, 
hvor Indkvartering vil finde Sted. Jeg 
tror øg'saa, at det vilde være heldigt for 
os, om vi en Gang imellem kom til felt- 
mæssige Øvelser, saaledes at man ikke efter 
de i.Forvejen anviste Kvarterer kunde be- 
regne; hvorledes selve Manøvrerne skulde 
udføres. Det er kun en Reservation, jeg 
her tager lige over for den ærede Krigs- 
minister, idet man selvfølgelig under al- 
mindelige Forhold 홢: ogsaa under Forhold, 
der vedrøre et andet Lovforslag, som for- 
modentlig snart kommer herop, og hvori 
der er Tale om at forlægge Øvelserne fra 
Steder, der ligge Garnisonsbyerne nær, til 
Steder, der ligge længere ude 홢 har det i 
sin Haand altid at underrette Kvarter- 홢홢 
værterne om, naar Indkvarteringen kom- 
mer, og der er det jo i alles Interesse, at 
det sker saa snart som muligt. Jeg vil 
imidlertid altsaa kun reservere Militæret 
en vis Ret til, for saa vidt Øvelserne maatte 

' I I - ' I ; , føre det med sig, at man først om Natten 
kommer i Kvarteret =홢 hvorved man jo 
gør Folk Ulejlighed 홢 at det da kan ske, 
홢 uden at. de ere underrettede derom i For- 
vejen. 

Krigsministeren (Tuxen); Jeg kan 
ganske give det ærede 7de kongevalgte Med- 

lem (Hedemann) Ret i den Betragtning, han 
anstillede. Naar jeg i Folketinget udtalte 
mig imødekommende ov er for Ønsket 
om, at give Kvarter værterne saa tidlig som 
muligt Underretning om forestaaende Ind- 
kvartering, har det naturligvis været under 
den Forudsætning, at Øvelserne fandt Sted, 
saaledes som de nu afholdes. Som For- 
holdene nu ere, faa Kvarterværterne i Reg- 
len sent, mange Gange først samme Dag 
og undertiden slet ikke Underretning om, 
at Indkvarteringen forestaar. Krigsmini- 
steriet har følt Ulemperne derved og har '-< 
ogsaa anstillet Undersøgelser om Grunden 
dertil, og det har da vist sig, at det meget 
ofte er Sognefogdernes Skyld, men at der 
paa den anden Side kan gøres en Del  fra 
de militære Myndigheders Side for i rette 
Tid at skaffe Kvarterværterne Underret- 
ning. Skulde vi komme ind paa det, som 
det ærede kongevalgte Medlem omtalte, 
feltmæssige Øvelser, der have en noget 
anden Karakter, kan der ikke være Tale 
om at underrette Beboerne derom i For- 
vejen, i alt Fald ikke om den detaillerede 
Indkvartering. Dog skulde jeg være til- 
bøjelig til at tro, at man nok i Forvejen 
vilde kunne give en Egn nogenlunde Besked '' 
om, at der forestod en Indkvartering, og ' 
om Ankomstdagen, samt om Indkvarterin- 
gen skulde finde Sted med eller uden Be- 
spisning, men man kan naturligvis ikke give 
den Meddelelse om, hvorvidt der vil komme 
Officerer, Underofficerer eller menige eller 
i hvor stort Antal. Jeg slutter mig altsaa 
til det ærede kongevalgte Medlem i hans 
Betragtning, at den Tanke at give Med- 
delelse til Kvarterværterne saa tidlig som 
muligt kun udtales med det Forbehold: 
saa vidt muligt. ; 

Da ingen yderligere ønskede at ytre 
sig, sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- ' 
handling 

, vedtoges uden Afstemning. , 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Anlæg af  en Sporforbindelse fra Hobro 
Station 'til Hobro Havn. 

(Lovforslaget nndes i Tillæg C., Sp. 
128 ff.) 

> Lovforslaget" sattes under Forhandling. 


